SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL
TELEFONE: (48) 3721-8731 – FAX: (48) 3721-6353 – ead@ead.ufsc.br

CHAMADA PÚBLICA 022/2019 - EDITAL DE SELEÇÃO

O Coordenador Adjunto da Universidade Aberta do Brasil, da Universidade

Federal de Santa Catarina, torna público o resultado da CHAMADA PÚBLICA 022/2019,
com o intuito de selecionar TUTOR A DISTÂNCIA do Curso de Licenciatura em Letras
Português, na modalidade a Distância, da Universidade Aberta do Brasil - UAB, oferecido
pela Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC.

LINGUÍSTICA TEXTUAL

Candidato Entrevistas Currículo Total
Alba Valéria Cordeiro Ferreira 25 12 37

Andressa da Costa Farias 28 7 35
Rita de Cássia Péres 16.67 9 25.67
Natali da Silva Rêgo 19.67 6 25.67

Marcus Vinícius de Oliveira Mitre 18.33 6 24.33
Leonardo Teixeira de Freitas Ribeiro Vilhagra 14 6 20

LITERATURA BRASILEIRA III
Candidato Entrevistas Currículo Total

Isabel Maria Barreiros Luclktenberg 30 12 42
Alba Valéria Cordeiro Ferreira 28 12 40

Andressa da Costa Farias 30 7 37
Wenis Vargas de Carvalho 17.33 9 26.33

Marcus Vinícius de Oliveira Mitre 19.67 6 25.67
Margareth Aparecida Leite 15 8 23

AQUISIÇÃO DA LÍNGUA ORAL E ESCRITA
Candidato Entrevistas Currículo Total

Humberto Borges 25 6 31
Wenis Vargas de Carvalho 19 9 28

Natali da Silva Rêgo 19.33 6 25.33
Margareth Aparecida Leite 15 8 23

Marcus Vinícius de Oliveira Mitre 16.67 6 22.67
METODOLOGIA DO ENSINO DE LÍNGUA PORTUGUESA E LITERATURA

Candidato Entrevistas Currículo Total
Mauro Roque de Souza Junior 20 17 37

Bruna Alexandra Franzen 30 7 37
Eduarda Souza Gaudio 20.67 12 32.67

Natali da Silva Rêgo 18.33 6 24.33

Marcus Vinícius de Oliveira Mitre 17.67 6 23.67

Florianópolis, 20 de agosto de 2019.

Isaías Scalabrin Bianchi
Coordenador Adjunto UAB/UFSC
Portaria nº 1086/GR/UFSC/2019